
Motioner i Andra kammaren, Nr 5~> 7

Nr 55.

Av herrar Ilorg i Munkfors och Forssell om överflyttning å 
övervaktmästaren vid riksdagens hus av de vice värden 
för riksdagshuset åliggande göromål.

Vid föregående års riksdag behandlades en fråga angående någon 
förhöjning av löneförmånerna åt övervaktmästaren vid riksdagens hus. Vid 
frågans behandling i utskottet framkom ett förslag, huruvida icke vice- 
värdskapet lämpligen kunde förenas med övervaktmästarebefattningen. Med 
anledning av förslaget skrev utskottet till riksgäldsfullmäktige och anhöll 
om deras utlåtande om saken. Riksgäldsfullmäktige avstyrkte framställ
ningen, men inkommo i stället med förslag till ändring i instruktionen 
på så sätt, att till vice värd kunde antagas person stående utom riksgälds
kontor^ detta för att lättare få fullt lämplig person för befattningen, 
men denna framställning avslogs av utskottet.

I riksgäldskontorets reglemente § 57 står:
»För övrigt äga fullmäktige att utse någon bland Riksgäldskontorcts 

tjänstemän, som bör ej allenast före och under Riksdagen mottaga, vårda 
samt efter vederbörliga rekvisitioner utlämna de upphandlade effekterna 
och ombesörja de under Riksdagens fortgång ifrågakommande ytterligare 
uppköp, ävensom erforderliga reparationer å inventariepersedlarna, utan 
ock vid varje kalenderårs slut upprätta och avgiva fullständig redovisning 
för alla dessa av honom mottagna effekter.» Enligt instruktionen för över
vaktmästaren åligger honom bland annat:» att tillhandagå vice värden med 
biträde vid vården av Riksdagshuset och dess inventarier samt beträffande 
mottagande och utlämnande av för Riksdagens behov upphandlade effekter.»

I själva verket är det väl så, att det huvudsakliga av vad som ålig
ger vice värden redan under nuvarande förhållanden utföres av övervakt
mästaren, och det ligger väl i sakens natur att ingen kan vara lämpligare 
att göra det än han. Och då det redan nu åligger riksgäldsfullmäktige
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att antaga leverantörer o. d., torde de båda nämnda tjänsterna utan risk 
kunna förenas. Härigenom uppkommer eu besparing av 1,200 kronor som 
nu utbetalas för ett uppdrag, som, vi äro vissa därom, med fördel kan för
enas med annan tjänsteinnehavares åligganden.

På grund av vad vi anfört be vi därför få föreslå,

att vice värdens göromål överflyttas på övervakt
mästaren och att i avlöningsstaten för riksdagens hus 
titeln övervaktmästare ändras till övervaktmästare och 
vice värd; samt

att nödiga ändringar i instruktionen vidtagas som 
därav bli en följd.

Stockholm den 27 maj 1914.

N. A:son Berg Johan Forssell,
i Munkfors.

Victor Pettersons Bokindustri A.-B , Stockholm, 1914.


